

خبر

علت انفجار ساختمان بنیاد نخبگان اهواز، نشست گاز بود

فرماندار اهواز می‌گوید: علت انفجار ساختمان بنیاد نخبگان اهواز، نشست گاز بوده و باعث ریزش کامل ساختمان شد. مسعود فلاحی گفت: حادثه انفجار ساختمان بنیاد نخبگان خوزستان به علت نش‌ت گاز، تلفات جانی نداشته است. مسعود فلاحی فرماندار ادامه داد: علت انفجار ساختمان بنیاد نخبگان اهواز، نش‌ت گاز بوده و باعث ریزش کامل ساختمان شد. ولی‌الله حبیبی، معاون امنیتی و انتظامی استاندار خوزستان نیز در این رابطه گفت: با توجه به اینکه این اتفاق در روز تعطیل و شب‌نگام به وقوع پیوسته، خوشبختانه این ساختمان خالی از سکنه بوده و این انفجار هیچ تلفات انسانی در پی نداشته است.

رئیس سازمان نظام پرستاری: پنج هزار پرستار بعد از بحران کرونا اخراج شده‌اند

دیدهبان ایران - رئیس‌کل سازمان نظام پرستاری گفت: آمار۱ که طی هفته گذشته به دست آوردیم حدود پنج هزار نیروی پرستار تعدیل شده‌اند.رئیس کل سازمان نظام پرستاری گفت: مجوز پرستارانی که بعد از خروج از بحران کرونا تعدیل شده‌اند جهت استخدام معاون امنیتی و انتظامی استاندار خوزستان نیز در این رابطه گفت: با توجه به اینکه این اتفاق در روز تعطیل و شب‌نگام به وقوع پیوسته، خوشبختانه این ساختمان خالی از سکنه بوده و این انفجار هیچ تلفات انسانی در پی نداشته است.

قتل خادم دکتر در کلینیک زیبایی جلوی چشمان منشی

همشهری آنلاین - پزشکی که مادر دو فرزند بود، در کلینیک زیبایی‌اش با شلیک گلوله‌های یک مرد جوان به قتل رسید. بعدازظهر پنجشنبه ۱۲خردادماه صدای تیراندازی‌های متوالی در یک کلینیک زیبایی در منطقه یوسف‌آباد به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ گزارش داده شد. با اعلام این خبر، مأموران کلاتری ۱۲۵

یوسف‌آباد و تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی به همراه میثم حسین‌پور، بازپرس ویژه قتل، شبیه چهارم دادسرای امور جرائم جنایی راهی محل حادثه شدند و تحقیقات ابتدایی را آغاز کردند. تیم جنایی پس از حضور در کلینیک زیبایی با جسد خون‌آلود زن و مرد جوانی مواجه شدند که بر اثر تیراندازی در کم‌مگ فرورفته بودند. در گام نخست، تیم جنایی به سراغ بررسی اجساد رفتند و متوجه شدند، زن جوان هدف سه شلیک گلوله قرار گرفته و مرد جوان بر اثر اصابت گلوله به سرسش فوت کرده است. تحقیقات پلیسی مشخص کرد، مرد جوان پس از مراجعه به کلینیک زیبایی در اتاق انتظار پس از مشاهده لفظی به مقتول شلیک و سپس با کلت کمری اقدام به خودزنی کرده است. این در حالی بود که منشی مطب شاهد حادثه بود. بدین ترتیب منشی دفتر که به‌شدت ترسیده بود بلافاصله هدف تحقیقات قرار گرفت و در بررسی‌ها مشخص شد، مقتول که به‌عنوان پزشک زیبایی در مطب فعالیت می‌کرده مادر دو فرزند بوده و از همسرش طلاق گرفته است. تحقیقات بیشتر نشان داد، قاتل به دلیل اختلافات مالی زن جوان را با شلیک گلوله به قتل رسانده و یک سال قبل با مقتول آشنا شده است. کارآگاهان در ادامه متوجه شدند، قاتل چند روز قبل از این جنایت به کلینیک دیگر مقتول در منطقه پاسداران مراجعه کرده و پس از مشاخره لفظی او را تهدید کرده است. با دستور بازپرس ویژه قتل شعبه چهارم دادسرای امور جنایی اجساد برای بررسی بیشتر به پزشکی قانونی شد و تحقیقات در رابطه با پرونده ادامه دارد.

همدلی | ستاره لطفی – ساختمان مرگ‌آفرین متروپل آبادان قربانیان زیادی گرفت تا روز یکشنبه (۱۵ خرداد) ۴۱جسد

از زیر آوارهای این برج کشف‌شده است، اما اجساد تعدادی از مفقودین هنوز کشف نشده و مشخص نیست واقعا چند نفر دیگر زیر این آوار سنگین این ابرسازه جامانده‌اند، معلوم نیست در روزهای آینده اجساد چند نفر دیگر از این‌ها که قربانی تمل و کوتاهی ناظران و عاملان و آمران پروژه شده‌اند، پیدا شود. علی‌رغم وجود افراد در زیر آوار و حضور خانواده‌های مفقودین در محل حادثه، اما تا کنون هیچ آمار واضح و مشخصی از افراد مفقودی ارائه داده نشده است. فقط آمارهای غیر رسمی در این زمینه وجود دارد. یکی از خانواده قربانیان متروپل به رسانه‌ها گفته: «طبق آمار۱ که از افرادی که در ساختمان متروپل شاغل هستند، گرفتاریم حدود ۱۱ تا ۱ نفر هنوز در زیر آوار هستند».

آمار هولناک دیگری که در روزهای اخیر در این زمینه بیان شد، سخنان یک شاهد عینی بود. یک شاهد عینی گفته بود: «شخصی که یک غذا بوده را می‌شناسم. او به صراحت گفت که حدود کمتر از نیم ساعت قبل از حادثه، دقیقا ۱۵۰غذا تحویل کارگران دادم و آن‌ها برای خوردن نهار به برج رفتند.» به گفته کارگرانی که از این حادثه جان سالم به برده‌اند، حادثه، دقیقا با وقت نهار کارگران هم‌زمان بود و کارگران به دلیل گرمای هوا برای خوردن نهار به طبقات پایین و به طبقه منفی دو رفته بودند. اهالی جزیره مینو نیز به رسانه‌ها گفته‌اند که ۹۰کارگر این منطقه در برج متروپل کار می‌کردند که اکنون بسیاری از آن‌ها هنوز مفقود هستند. باوجوداینکه خانواده‌های مفقودین فاجعه متروپل، هنوز چشم‌انتظار اجساد عزیزانشان هستند، اما وحیدی وزیر کشور اعلام کرده است که «فعالیت جمع‌آوری جسد‌های مدفون در زیر آوار ساختمان متروپل آبادان به پایان رسیده است.» کاربران آبادانی فعال در شبکه‌های اجتماعی نیز خیرر داده‌اند که نیروهای امدادی، نسبت به روزهای گذشته به‌مراتب کمتر شده است و اکنون عملیات بیشتر با محور آواربرداری با ماشین‌آلات سنگین است. همچنین در برخی از گزارش‌های رسانه‌ای آمده است که «تمام آتش‌نشان‌ها و نیروهای هلال‌احمر شهرستان‌ها محل عملیات خود را به پایان رسانده و جعبن حادثه را ترک کرده‌اند و تنها نیروهای آبادان و خرمشهر در محل هستند» .باین‌حال فرماندار آبادان گفته جستجوی مفقودین حادثه متروپل ادامه خواهد داشت. احسان عباس‌پور به رسانه‌ها گفته: «آواربرداری و جستجوی مفقودین همچنان ادامه خواهد داشت و هیچ خللی در این مسئله نخواهد آمد و تمام تلاش خود را خواهیم کرد که تمام آوارها برداشته شود و تمام مفقودین احتمالی را از زیر آوار خارج

جامعه

پایان عملیات جستجو، علیرغم شایعاتی درباره تعداد مفقودشدگان

ابهام در تعداد قربانیان متروپل



کنیم.»

● **آوار متروپل بر تن بی‌جان کارگران**
نگاهی به عکس و اسامی قربانیان حادثه متروپل نشان می‌دهد که قربانیان این حادثه از یک روح سنی و یک قشر خاص نبودند، از کود گرفته تا پیرمرد، از محصل گرفته تا بازاری تا کارگر و کافه‌دار و …در میان قربانیان وجود دارد، اما باین‌حال شاید بتوان ادعا کرد آوار این ساختمان بیشتر بر قشر کارگر فروریخت و بیشتر کارگران قربانی ثروتاندوزی مالکان این برج شدند. بر اساس آمارهای رسمی تا روز هفتم خرداد نصفی از قربانیان کارگرانی بوده‌اند که در برج مرگ عبدالباقی‌ها مشغول کار و فعالیت بوده‌اند. آن گونه اکبر شسوتک، رئیس کانون انجمن صنفی کارگران ساختمانی کشور گفته فقط در پنج روز اول این فاجعه ۱۴نفر از کارگران ساختمانی در این حادثه فوت کرده‌اند. این در حالی است که آمار کل قربانیان تا آن روز ۲۸نفر بوده است. شسوتک که در روزهای گذشته پیگیر وضعیت کارگران ساختمانی زیر آوار مانده بوده است، در مورد تعداد کارگران مدفون و آمار اجساد۱ بیرون کشیده شده؛ به رسانه‌ها گفته: طبق آمار۱ که ما داریم تا روز هفتم خرداد؛ ۱۴نفر از کارگران ساختمانی ما در این حادثه فوت کرده‌اند، هنوز تعداد دیگری زیر آوار هستند؛ بنابراین هنوز آمار قطعی فوتی‌ها را نداریم.»

روزی‌های دیگر نیز به آمار کارگران افزوده شد. فقط دو روز پیش (شنبه ۱۴ خرداد) جسد دو کارگر دیگر از زیر آوار بیرون کشیده شد. آخرین کارگری که جسد او از زیر آوار کشف شد جوانی به نام منصور تقی پور بود.

اغلب کارگران قربانی برج مرگ عبدالباقی‌ها بی‌یادونشان بودند، چه آن‌هایی که جسدشان هنوز زیر خروارها آوار مدفون است و چه آن‌هایی که جان بی‌مقشان کشف و از زیر آوار بیرون کشیده شده، اسامی‌شان چندانی از آنان نیست و در این حادثه غمبار گمنام ملدند.

● **قصه جان‌سوز و دردناک کافه مر۱**
آوار بی‌مسئولیتی و تخلف در ساختمان متروپل آبادان طبق بر سر کارگران فرو ریخت،

بر سر مریم، رامین و شیرین صاحبان «کافه مر۱» آبادان نیز فرو ریخت. «کافه مر۱» از مکان‌های تازه تأسیسی بود که مریم و رامین، یک زوج جوان با هزار آرزو دی پارسل راه‌اندازی کردند تا مکانی برای کسب درآمد زندگی تازه تشکیل‌شده آن‌ها باشد؛ اما در دوم خرداد سر ساعت ۱۲.۳۰ که اوج شلوغی کافه بود، سسقف این کافه بر سرشان فرو ریخت. کافه آن‌ها در حالی در حادثه ریزش ساختمان متروپل زیر آوار دفن شد که علاوه بر رامین و مریم، شیرین خواهر رامین هم در زمان حادثه در آنجا حضور داشتند. خانواده آن‌ها امیدوار به زنده‌بودنشان بودند اما روز پنجشنبه بعد از گذشت۲۸ساعت از حادثه متروپل، پیکر بی‌جان رامین و شیرین از زیر آوار بیرون کشیدند، اما پیکر مریم، آخرین بازمانده این کافه چند روز بعد از رامین و شیرین از زیر آوار کشف شد. عصر روز یازدهم خرداد آتش‌نشانان پیکر مریم را از زیر آوار متروپل خارج کردند. با کشف جسد مریم، قصه جان‌سوز و دردناک کافه مر۱ آبادان به پایان رسید. انتشار تصاویری از رامین و مریم، زوج جوانی که در حادثه ساختمان متروپل آبادان جان خود را از دست دادند، بازتاب گسترده‌ای در شبکه‌های اجتماعی داشته است.

● **خانواده جلیلیان و فرزندان۱ که در آغوش هم جان دادند**

خانواده جلیلیان نیز یکی از خانواده‌های قربانی حادثه متروپل هستند که تصاویر آنان از روزهای اول حادثه بارها و بارها در شبکه‌های اجتماعی دست‌به‌دست شد، خانواده چهارنفره‌ای که فقط مادر داغ‌دیده‌ای از آن به‌جامانده است. همان مادر غم‌زده‌ی کسه تصویرش -درحالی که دستش را ز روی سرش گذاشته بود- در روزهای ابتدایی حادثه متروپل بیشتر از همه جلب‌توجه می‌کرد. فوزی و پدرش عرفان ۲۱ساله دانشجوی، آریبن ۱۳ساله و برادرزاده‌اش حمیدرضا در این حادثه هم‌زمان فوت کرده‌اند. در این حادثه همسر فوزی عرفان ۹ساله هم فوت شد. خانواده‌های این سه نفر در روز ۹خرداد اجساد آن‌ها کشف و شناسایی شد. به گفته امدادگران حاضر در صحنه، عرفان و آریبن، پیکر دو پدر خانواده جلیلیان در حالی پیدا شد که هم‌دیگر را در آغوش گرفته بودند.

علاوه بر اجساد سه نفر خانواده جلیلیان، پیکر حمیدرضا جلیلیان برادرزاده فوزی جلیلیان چند روز پیش از کشف جسد خانواده جلیلیان میان آوارهای متروپل کشف و شناسایی شده بود، اما خاک‌سپاری‌اش را تا زمان کشف سه عضو دیگر خانواده جلیلیان به تأخیر انداختند. ندا همسر فوزی در گفت‌وگو با شرق گفته بود: «فکری به حال من نکنید، من تک‌وتنها مانده‌ام.. از یک خانواده چهارنفره، من مانده‌ام. چه کسی جواب‌گوی این تنهایی من است؟ من از این تنهایی می‌ترسم.. من از نبودن فوزی و عرفان می‌ترسم.. کی جواب این تنهایی را می‌دهد؟ هیچ‌کس جواب‌گوی من نیست.. هیچ‌چیزی تو دستم ندارم..»

● **ملیکا و میترا غایبان کلاس درس**
حقایق تلخی در فاجعه متروپل وجود دارد، مانند حقایق تلخی که خانواده صالحیان‌پور تجربه کردند. این خانواده خودشان جسد عزیزانشان را از زیر آوار بیرون کشیدند. این خانواده به‌قدری سماجت به خرج دادند تا توانستند با بیل و کلنگ عزیزان خود را از زیر آوار بیرون بکشند. میترا و ملیکا صالحیان‌پور خندق‌قهای زیر سایبان بستنی‌فروش کنار ساختمان متروپل آبادان ایستادند تا مادرشان از داروخانه روبروی بستنی‌فروشی داروهایشان را بگیرد و با هم به خانه برگردند. فاطمه خلفی زاده، زن‌عموی دخترها هم کنار آن‌ها بود. آن‌ها فکر می‌کردند تنها چند دقیقه منتظر خواهند ماند، اما این انتظار هیچ‌گاه به سر نیامد و در فاصله‌ای که مادر در داروخانه بود ساختمان متروپل ریزش کرده و هر سه نفر آن‌ها زیر آوار ماندند. پیکرهای آن‌ها حدود یک هفته بعد پیدا و از زیر آوار بیرون کشیده شد. میترا و ملیکا هر دو دانش‌آموز بودند، ملیکا ۱۶سال و میترا ۱۱سال داشت. فاطمه خلفی زاده زن‌عموی آن‌ها نیز ۲۲سال داشت و یک پسر چهارماهه و دو دختر ۱۲ و هشت‌ساله دارد. صحنه غم‌انگیز و دردناک خانواده صالحیان پیدا شدن پای میترا ۱۱ساله بود. تصاویر غم‌انگیزی از پدر میترا منتشر شد درحالی‌که پای دختر ۱۱ساله‌اش را در دست داشت گفت دخترش خواسته یک بستنی بخورد. البته میترا و ملیکا تنها دانش‌آموزان جان‌باخته در متروپل نیستند، مسعود حمیدی‌نژاد، سرپرست اداره کل آموزش‌وپروش خوزستان گفته: در حادثه ریزش ساختمان متروپل آبادان پنج دانش‌آموز جان خود را از دست دادند که پیکرهای آن‌ها از زیر آوار خارج‌شده است. سه دانش‌آموز از خرمشهر و دو دانش‌آموز از آبادان در این حادثه جان باختند. متروپل ۱۴روز پس از حادثه همچنان می‌لرزد اما بیشتر از آن، دل خانواده‌های قربانیان این حادثه می‌لرزد، روح و روان رنجور خانواده‌های بی‌سویه‌فروشی عرفان مدفون شدند. روز ۹خرداد اجساد آن‌ها کشف و شناسایی شد. به گفته امدادگران حاضر در صحنه، عرفان و آریبن، پیکر دو پدر خانواده جلیلیان در حالی پیدا شد که هم‌دیگر را در آغوش گرفته بودند.

گزارش

تعامل با سالمندان را آغاز کنید

با شیوع کرونا، زندگی مردم و نوع روابط و تعامل آن‌ها تحت تأثیر این ویروس قرار گرفت به‌گونه‌ای که برای حفظ سلامت سالمندان اعضای خانواده چاره‌ای جز فاصله گرفتن از آنان نداشتند، مسئله‌ای بودن محدودتر شدند و با مشکلات روحی و روانی بسیاری مواجه شوند. به گزارش جامعه۲۴، هجوم یک بیماری ناشناخته و جهانی زندگی مردم جهان را تحت تأثیر خود قرار داد و تعاملات انسانی را دست‌خوش تغییراتی کرد. در این میان سالمندان هم با توجه به وضعیت جسمی‌شان تلاش کردند تا جای ممکن خود را از این بیماری دور نگه دارند و برای این کار ناچار به تغییراتی در سبک زندگی خود شدند.

تا پیش‌ازاین آن‌ها بسیاری از وقت خود را با فرزندان، نوه و به‌صورت کلی اعضای خانواده خود می‌گذراندند و هر دو سوو از این هم‌نشینی لذت می‌بردند، اما به علت تحمیل شرایط کرونایی و قرنطینه این روابط تضعیف شد چراکه سالمندان یکی از گروه‌های در اولویت خطر ناشی از این بیماری بودند و اعضای خانواده چاره‌ای جز دوری‌گزینی از عزیزان سالمندان خود و اکتفا به تماس‌های آنلاین نداشتند.

البته این تنها مشکل سالمندان نبود به‌عنوان‌مثال آن‌ها نزدیک به سه سال بود که توانسته یا کمتر توانسته بودند به مراکز درمانی مراجعه کنند و بسیاری از آن‌ها گرفتار مشکلات جسمی و دردهای ناشی از آن شده‌اند اما از ترس کرونا خانه‌نشین شده‌اند، همین مسائل سبب بروز مشکلات و آسیب‌هایی برای سالمندان شده است.

آسیب‌های روحی کرونا بر سالمندان

دکتر رضا فدای وطن، مدیر گروه سالمندی دانشگاه علوم پزشکی و توان‌بخشی در این رابطه می‌گوید: کرونا بر زندگی تمامی مردم دنیا تأثیر گذاشته است و همه اقسشار از آن آسیب دیده‌اند، اما سالمندان به دو دلیل تأثیرات بیشتری را متحمل شده‌اند؛ نخست تأثیرات فیزیکی است چراکه این از این حیث نسبت به دیگر اقسشار جامعه آسیب‌پذیرترند و به همین سبب در معرض آسیب بیشتری قرار دارند چنانکه دیدیم در سوسه‌های پیشین این بیماری بیش‌ترین آمار مرگ‌ومیر مربوط به سالمندان و کسانی بود که دارای بیماری‌های زمینه‌ای بودند. او ادامه می‌دهد: مشکل دیگر این گروه سنی مربوط به قرنطینه و تنهایی آن‌هاست به این معنا که تا پیش از کرونا سالمندان به‌خودی‌خود خانه‌نشین بودند، اما با آمدن این بیماری شاهد افزایش این خانه‌نشینی بودیم. همین مسئله سبب شد تا همان اندک ارتباط آن‌ها با دنیای بیرون هم قطع شود. تا پیش از کرونا مدام توصیه می‌شد به سالمندان سر بزیند و آن‌ها تنها نگذارید، اما با شیوع کرونا برای حفظ سلامت سالمندان باید تا جای ممکن از آن‌ها فاصله گرفته می‌شد تا مبادا درگیر بیماری شوند. این استاد دانشگاه اضافه می‌کند: این مسائل سبب شدند سالمندان از نظر اجتماعی ایزوله شوند و حتی فرزندان و نوه‌هایشان هم نتوانند با آن‌ها معاشرت کنند، دیدارهای هفتگی هم قطع شد و از این رفت. تمامی این‌ها سبب شد تا بسیاری از سالمندان در این دوران دچار افسردگی و آسیب‌های روانی شوند در چنین شرایطی برخی از سالمندان در تنهایی فوت کردند و به خاک سپرده شدند که موضوع بسیار ناراحت‌کننده‌ای است.

● **پذیرش سبک زندگی کرونایی دشوار است**
دکتر فصدای وطن درباره تغییر در سبک زندگی سالمندان توضیح می‌دهد: کرونا سبک زندگی تمام مردم دنیا را تغییر داد که سالمندان هم جزو آن‌ها هستند و پذیرش این سبک برای همه دشوار است و این تنها شامل سالمندان نمی‌شود چنانکه هر روز در گوشه‌ای از جهان گروهی برای برداشتن محدودیت‌های کرونایی دست به اعتراض و راهپیمایی می‌زنند. او ادامه می‌دهد: توانایی درک این موضوع دشوار است و ما در کشور خودمان هم با آن روبه‌رو بودیم برای نمونه محدودیت‌های بی‌شماره یک پروژه شکست‌خورده بود و تا پایان آن‌هم بسیاری نتوانستند آن را درک و به آن عمل کنند. این مسئله در میان سالمندان دوچندان است چراکه آن‌ها از لحاظ روحی نیاز دارند در جامعه باشند. این متخصص طب سالمندی در مورد آموزش درست به مردم در این زمینه نیز می‌گوید: باید توجه داشته باشیم که کرونا یک بیماری تازه است که هم‌چنان آگاهی ما نسبت به آن اندک است، اما باین‌وجود رسانه‌ها تمام کوشش خود را کرده‌اند که به مردم در این زمینه آگاهی و آموزش دهند چنان‌که این موضوع تیتراخبار هر روز تمام رسانه‌ها در تمام جهان از جمله کشور ما بوده است. فراموش نکنید اطلاع‌رسانی با پذیرش متفاوت است و ما در سالمندان با نوعی پارادوکس روبه‌رو بودیم و آن‌ها اطرافیان را از بودن در کنار هم منع می‌کردیم. این پزشک اضافه می‌کند: در این دوران، سالمندان خطر کرونا ضمن رعایت پروتکل‌های بهداشتی به سالمندان دخیل‌تر هستند و تا جای امکان به آن‌ها کمک کنند. خانواده‌ها به‌تدریج باید سالمندان را از باسندن برای نمونه اگر کسی حیاط دارد می‌تواند برپامه‌های عصرنشین برای سالمندان فراهم کند تا آن‌ها کنار نزدیکان و دوستانشان باشند و روحیه بهتری پیدا کنند.